
 
 
 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 106 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 11 OTTOBRE 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: ELENCHI AVVOCATI IN MATERIA AMMINISTRATIVA, CIVILE E DEL 

LAVORO, TRIBUTARIA E PATROCINANTI IN CASSAZIONE - 

AGGIORNAMENTO AL 30 SETTEMBRE 2004. 

 
 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 12 
ottobre 2004 al 27 ottobre 2004. 
 
 
 



UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
IL RESPONSABILE  

 
Premesso che: 

- Con delibera n.105 in data 15.12.1993, esecutiva, fu approvato il Regolamento per 
il conferimento degli incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio del Comune 
di Molfetta, il quale all’art. 3 prevedeva l’istituzione di tre elenchi, relativi alle 
seguenti materie: 

 
- Amministrativo 

- Civile e del Lavoro (costituzione parte civile) 

- Tributario. 

Nella materia civile e del lavoro è compresa anche la tutela degli interessi civili 
del Comune nel Processo Penale. 
 
Ciascun professionista è iscritto in non più di due dei suddetti elenchi, con 
eventuale mandato, su comunicazione dello stesso, per la tutela in sede penale 
degli interessi civili del Comune.; 
 

- Con delibera n.106 in data 07.03.2002, esecutiva, la Giunta ha approvato un atto 
di indirizzo afferente la disciplina del conferimento degli incarichi legali, 
demandando all’Unità Autonoma AA.LL. di procedere alla materiale formazione 
dei suddetti tre elenchi di professionisti, così come previsto dal Regolamento, con 
l’inserimento dei nominativi solo a seguito di esplicita richiesta degli stessi; 

 
- Con determinazione n. 118 del 20 settembre 2002, in ottemperanza del mandato 

ricevuto dalla Giunta e previa esplicita richiesta degli interessati, il Responsabile 
f.f. dell’Unità Autonoma AA.LL. predispose i tre elenchi da aggiornarsi 
periodicamente; 

 
- Con determinazione n. 78 del 02 luglio 2004 gli elenchi furono aggiornati al 30 

giugno 2004, come qui di seguito: 
 
- Elenco Avocati Amministrativisti =:  n. 80 

- Elenco Avvocati Civilisti e del Lavoro = n. 147 

- Elenco Avvocati Tributaristi =  n. 8 

- Elenco Avvocati Cassazionisti = n. 14; 

- Ritenuto di procedere ad aggiornare detti elenchi al 3° trimestre 2004, apportando 
le variazioni intervenute; 



- Preso atto che sono pervenute, entro il 30 settembre 2004, le seguenti richieste: 

- N. 1 di Avvocati Civilisti e del Lavoro 

- N.1 di avvocati Cassazionisti; 

- Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

- Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1) Di aggiornare, alla data del 30 settembre 2004, i quattro distinti elenchi per 

materia degli avvocati, con studio in Molfetta, che hanno presentato domanda di 
inserimento in detti elenchi per l’eventuale patrocinio dell’Ente, con le seguenti 
integrazioni: 

 
- All. A): Elenco avvocati amministrativisti = n. 80.  

- All. B): Elenco avvocati civilisti e del Lavoro = n. 148 (n. 147 + n. 1). 

-  All. C): Elenco avvocati tributaristi = n. 8. 

- All. D): Elenco avvocati cassazionisti = n. 15 (n. 14 + n. 1). 

2) Di Trasmettere il seguente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale e 
all’Assessore al Contenzioso. 

 
3) Di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 


